川电大校教〔2019〕13号
[image: image1.png]

四川广播电视大学关于举办2019年
春季学期“精彩课堂”直播教学活动的通知
各市（州、系统）电大，省校直属学院、省直机关学院，各教学学院：
2019年春季学期，四川电大将继续举办“精彩课堂”直播教学活动，现将活动的具体安排通知于后，请各市（州、系统）电大、相关学院按照本通知要求，积极配合“精彩课堂”的各项直播教学活动，认真组织学生收看学习，确保“精彩课堂”直播教学活动的有序、有效开展。
一、活动目的
“精彩课堂”直播教学活动是四川电大深化课堂教学改革、强化面授教学工作、培养会教善讲教师的重要举措，旨在通过营造真实的教学情境，拉近教师与学生之间的时空距离，建立师生交流互动与心理相容的良好教学氛围，培育学生的学习兴趣，提高人才培养质量。
“精彩课堂”直播教学的总体目标：通过精心设计、精细组织、精彩呈现，力争实现精品质量、精彩课堂。
二、教学安排
本项直播教学活动，共有26位教师开展13门课程的直播教学，具体安排见附件1《四川电大2019春“精彩课堂”直播教学课程表》。
三、职责分工
（一）省校教务处职责
负责项目的总体设计，活动安排，组织保障，过程管理，运行协调，质量监控。
（二）省校信息技术中心职责
1．负责课程直播教学活动的前期准备，包括技术人员安排，录制设备准备，网络传播调试，教学场地设计布置等。
2．负责课程直播教学活动的录制播放，包括现场录制、直播推送，后期制作、推送教学平台等。
（三）各教学学院和授课教师的职责
1．各教学学院负责为授课教师的教学活动提供人力、物力、技术等方面的支持，确保授课教师教学准备、教学活动的顺利开展。
2．授课教师要精准选择教学主题、精心设计教学活动、精彩讲解教学内容，努力使每堂直播教学都能成为“精彩课堂”；要充分调动班主任（或辅导教师）的积极性，积极回复班主任（或辅导教师）、学生提出的问题和意见。
（四）各市（州、系统）电大、省校直属学院、省直机关学院职责
各市（州、系统）电大、直属学院、省直机关学院负责组织隶属于本办学单位的学生收看直播教学。具体要求：
1．各办学单位要配齐、配好13门直播课程的班主任（或辅导教师），采取有效措施，充分调动班主任（或辅导教师）组织学生收看“精彩课堂”直播教学的积极性，努力提高直播教学活动的收视率。
2．班主任（或辅导教师）的主要职责：
（1）加入对应课程授课教师的课程QQ群（见附件2），协助授课教师组织教学活动，发布教学信息，反馈学生提出的问题和建议。
（2）各班主任（或辅导教师）要建立班级QQ群，通过班级QQ群将课程直播时间安排通知到每个学生，并在每次课程直播前组织学生集中收看或通知学生自行收看。
3．为便于工作的开展和沟通，请各办学单位教务处或教务科（教学处或教学科）处长（科长）加入四川电大“精彩课堂”QQ工作群， QQ群号：748943690。
四、项目联系人
1．四川电大教务处联系人：赵琼，QQ 646085587，电话 028-87778204

2. 四川电大信息技术中心联系人：周驰珉，QQ 1955946，电话 13308096227

附件：1．2019年春季学期“精彩课堂”直播教学课程表
      2．2019年春季学期“精彩课堂”授课教师电话及课程
         QQ群号

四川广播电视大学
2019年3月21日
附件1

四川电大2019年春季学期
“精彩课堂”直播教学课程表
（一）《学位英语》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	4月8日
	星期一
	学位英语
	张敏子
	19:00-21:00

	4月15日
	星期一
	学位英语
	黄  华
	19:00-21:00

	4月22日
	星期一
	学位英语
	郭  燕
	19:00-21:00

	4月29日
	星期一
	学位英语
	苏理华
	19:00-21:00

	5月6日
	星期一
	学位英语
	梁  敏
	19:00-21:00

	备注：同一课程两小时连续授课的，中途休息一次，休息时长由授课教师确定。下同。

（二）《经济数学基础12》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	4月9日
	星期二
	经济数学基础12
	余梦涛、吴润民、许宇翔
	19:00-20:00

	吴润民
	20:00-21:00

	4月16日
	星期二
	经济数学基础12
	杜金妮
	19:00-21:00

	4月23日
	星期二
	经济数学基础12
	杜金妮
	19:00-20:00

	卓益西
	20:00-21:00

	5月7日
	星期二
	经济数学基础12
	吴润民
	19:00-21:00

	5月14日
	星期二
	经济数学基础12
	何雨蔚
	19:00-21:00

	5月21日
	星期二
	经济数学基础12
	卓益西
	19:00-20:00

	许宇翔
	20:00-21:00

	5月28日
	星期二
	经济数学基础12
	张修碚
	19:00-21:00

	6月4日
	星期二
	经济数学基础12
	许宇翔
	19:00-21:00

	6月18日
	星期二
	经济数学基础12
	余梦涛
	19:00-21:00

（三）《养猪技术》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	4月10日
	星期三
	养猪技术
	余春莲
	19:00-20:00

	4月17日
	星期三
	养猪技术
	余春莲
	19:00-20:00

	4月24日
	星期三
	养猪技术
	余春莲
	19:00-20:00

	5月8日
	星期三
	养猪技术
	余春莲
	19:00-20:00

	5月15日
	星期三
	养猪技术
	余春莲
	19:00-20:00

（四）《管理方法与艺术》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	4月10日
	星期三
	管理方法与艺术
	吕晨钟
	20:00-21:00

	4月17日
	星期三
	管理方法与艺术
	吕晨钟
	20:00-21:00

	4月24日
	星期三
	管理方法与艺术
	吕晨钟
	20:00-21:00

（五）《管理学基础》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	4月11日
	星期四
	管理学基础
	李惠青
	19:00-20:00

	4月18日
	星期四
	管理学基础
	李惠青
	19:00-20:00

	4月25日
	星期四
	管理学基础
	李惠青
	19:00-20:00

（六）《心理学》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	4月11日
	星期四
	心理学
	鲁朋举
	20:00-21:00

	4月18日
	星期四
	心理学
	鲁朋举
	20:00-21:00

	4月25日
	星期四
	心理学
	鲁朋举
	20:00-21:00

（七）《数据库基础与应用》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	5月2日
	星期四
	数据库基础与应用
	袁  慧
	19:00-20:00

	5月9日
	星期四
	数据库基础与应用
	袁  慧
	19:00-20:00

	5月16日
	星期四
	数据库基础与应用
	袁  慧
	19:00-20:00

	5月23日
	星期四
	数据库基础与应用
	袁  慧
	19:00-20:00

	5月30日
	星期四
	数据库基础与应用
	袁  慧
	19:00-20:00

	6月6日
	星期四
	数据库基础与应用
	袁  慧
	19:00-20:00

	6月13日
	星期四
	数据库基础与应用
	袁  慧
	19:00-20:00

（八）《人文英语3》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	5月2日
	星期四
	人文英语3
	黄  华
	20:00-21:00

	5月9日
	星期四
	人文英语3
	黄  华
	20:00-21:00

	5月16日
	星期四
	人文英语3
	苏理华
	20:00-21:00

	5月23日
	星期四
	人文英语3
	苏理华
	20:00-21:00

	5月30日
	星期四
	人文英语3
	张敏子
	20:00-21:00

	6月6日
	星期四
	人文英语3
	张敏子
	20:00-21:00

	6月13日
	星期四
	人文英语3
	梁  敏
	20:00-21:00

	6月20日
	星期四
	人文英语3
	梁  敏
	20:00-21:00

（九）《地域文化》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	5月8日
	星期三
	地域文化
	余  娉
	20:00-21:00

	5月15日
	星期三
	地域文化
	余  娉
	20:00-21:00

	5月22日
	星期三
	地域文化
	余  娉
	20:00-21:00

（十）《数据结构（本）》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	5月13日
	星期一
	数据结构（本）
	赵永虹
	19:00-20:00

	5月20日
	星期一
	数据结构（本）
	赵永虹
	19:00-20:00

	5月27日
	星期一
	数据结构（本）
	赵永虹
	19:00-20:00

	6月3日
	星期一
	数据结构（本）
	赵永虹
	19:00-20:00

	6月10日
	星期一
	数据结构（本）
	赵永虹
	19:00-20:00

（十一）《病理学与病理生理学》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	5月13日
	星期一
	病理学与病理生理学
	宁珂雪
	20:00-21:00

	5月20日
	星期一
	病理学与病理生理学
	宁珂雪
	20:00-21:00

	5月27日
	星期一
	病理学与病理生理学
	宁珂雪
	20:00-21:00

	6月3日
	星期一
	病理学与病理生理学
	宁珂雪
	20:00-21:00

（十二）《外国文学》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	5月22日
	星期三
	外国文学
	梁  黎
	19:00-20:00

	5月29日
	星期三
	外国文学
	梁  黎
	19:00-20:00

	6月5日
	星期三
	外国文学
	梁  黎
	19:00-20:00

	6月12日
	星期三
	外国文学
	梁  黎
	19:00-20:00

（十三）《幼儿园课程论》课程表
	日期
	星期
	课程名称
	授课教师
	授课时间

	5月29日
	星期三
	幼儿园课程论
	衡若愚
	20:00-21:00

	6月5日
	星期三
	幼儿园课程论
	衡若愚
	20:00-21:00

	6月12日
	星期三
	幼儿园课程论
	衡若愚
	20:00-21:00

附件2

四川电大2019年春季学期
“精彩课堂”授课教师电话及课程QQ群号
	课程名称
	授课教师
	所在单位
	电话
	课程QQ群号

	经济数学基础12
	余梦涛
	四川电大
	13881881166
	149155921

	吴润民
	四川电大
	17708196973
	796920836

865301295

	许宇翔
	四川电大
	13982269689
	213803392

	何雨蔚
	攀枝花电大
	13330711863
	740570777

	杜金妮
	绵阳电大
	15881424619
	864022960

	张修碚
	南充电大
	15309078731
	647423519

	卓益西
	资阳电大
	18708236161
	213803392

	学位英语
人文英语3
	黄  华
	四川电大
	17708196981
	学位英语295209949
人文英语3

204782632

	苏理华
	四川电大
	18908043890

	张敏子
	四川电大
	15328078848

	梁  敏
	四川电大
	17708196979

	郭  燕
	四川电大
	15008260775

	管理学基础
	李惠青
	四川电大
	18980683383
	701454061

	管理方法与艺术
	吕晨钟
	四川电大
	13880645073
	731311165

	外国文学
	梁  黎
	四川电大
	13550108337
	528904182

	地域文化
	余  娉
	四川电大
	13881729729
	700574988

	养猪技术
	余春莲
	四川电大
	17608098732
	565204473

	病理学与病理生理学
	宁珂雪
	四川电大
	13688181326
	601800508

	幼儿园课程论
	衡若愚
	四川电大
	18081099486
	786290853

	心理学
	鲁朋举
	四川电大
	13350086177
	588313376

	数据库基础与应用
	袁  慧
	四川电大
	17708196752
	795477358

	数据结构（本）
	赵永虹
	四川电大
	17708196758
	645909388

	注：请各班主任（或辅导教师）加入对应课程授课教师的课程QQ群。

四川电大办公室          　 公开          2019年3月21日印发

（共印3份）
1